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NVEs uttalelse - Utvidelse av Salar Bruk AS sitt settefiskanlegg i 
Rylandsvågen i Meland kommune i Hordaland 
Vi viser til akvakuitursøknad som ble oversendt NVE fra Hordaland fylkeskommune 03.04.2013. 
Søknaden gjelder en utvidelse av settefiskanlegget til Salar Bruk AS i Rylandsvågen med en planlagt 
produksjon på 11,5 millioner smolt i Meland kommune. 

NVE skal i denne forbindelse vurdere søknaden etter § 8 i vannressursloven. 

Bakgrunn 

Lars Skintveit som er grunneier i Rylandsvassdraget har bedt NVE, per telefon og e-post av 02.04.2013, 
om å redegjøre for vår vurdering forut for den planlagte utvidelsen. Etter en gjennomgang av 
dokumenter var det usikkert om NVE hadde gitt en konkret vurdering av vannuttaket til 11,5 millioner 
smolt. Vi ba av den grunn fylkeskommunen den 03.04.2013 om å sende over dokumenter som ble 
innsendt i forbindelse med søknad etter akvakulturloven. Fylkeskommunen sendte over alle dokumenter 
samme dag som NVE etterspurte dokumentene. 

Om vannuttaket 

Salar Bruk AS har en konsesjon etter vannressursloven gitt av NVE 07.09.2001. Konsesjonen omfatter 
en regulering av Storvatn/Bjømdalsvatn med 131 cm. Dette tilsvarer et reguleringsmagasin på 4,32 mill 
m\ Denne konsesjonen gjelder den mengde vann det er søkt om til settefiskproduksjon og kan ikke 
gjøres gjeldende for andre vassdragstiltak eller andre former for utnyttelse. Vurderingen ble gjort på 
grunnlag av en produksjon på 2,5 mill. stk smolt. Den 12.01.2007 vurderte NVE at en utvidelse til 5 mill 
stk smolt ligger innenfor vilkårene i konsesjonen og utløste derfor ikke behov for ny 
konsesjonsbehandling. Den 16.03.2007 vurderte NVE vannuttaket til en utvidelse på 7,5 mill. stk smolt 
til å utløse behov for en ny konsesjonsbehandling etter vannressursloven. Denne utvidelsen ville kreve et 
betydelig økt vannuttak, der maksimalt vannuttak ville ligge opp mot 68,5 mVmin. Den 15.06.2011 
sendte Salar bruk AS inn en ny melding der de orienterte om et nytt driftsopplegg som skulle gi et 
vannuttak som ville ligge nær det som NVE tidligere har gitt konsesjon til. NVE behandlet denne 
meldingen innenfor rammene i post 3 i vilkår til konsesjonen av 07.09.2001. Post 3 i vilkårene 
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Side 2 

omhandler konsesjonæren sine plikter knyttet til utbygging og drift av vassdragsanlegg. NVE gjorde 
også en vurdering i forhold til post 1 i vilkårene om reguleringsgrenser og uttak av vann. Med det nye 
driftsopplegget ville vannuttaket øke med 3-4 % gjennom året. NVE godkjente dette vannuttaket i brev 
av 14.03.2012 (NVE saks.nr 2007004006 dok. 62). I konklusjonen forutsatte NVE at settefiskanlegget 
skulle driftes innenfor rammene i konsesjonen og vurderingen som ble gjort i henhold til post 3 i 
konsesjonen. 

Tillatelsene fra NVE gir rett til et vannuttak på maksimalt 40 m /̂ min og regulering av 
Storvatn/Bjørndalsvatn på 131 cm mellom kote 11,44 og 10,13. 

På bakgrunn av at søker skal holde seg innenfor tidligere tillatelser som foreligger, så vurderer vi det dit 
hen at søknaden ikke vil medføre behov for en ny vurdering etter § 8 i vannressursloven. 

NVE vil gjøre Salar Bruk AS oppmerksom på krav om registrering av vannuttak, og at selskapet må 
kunne dokumentere at de holder seg innenfor tillatt uttak. NVE vil også gjøre oppmerksom på at en 
konsesjon er vurdert i forhold til allmenne og private interesser, vi forutsetter at de privatrettslige 
forhold er avklart. 

NVE ønsker imidlertid å påpeke at det er Salar Bruk AS sitt ansvar å holde seg innenfor gjeldende 
tillatelser for Rylandsvassdraget med tilhørende vilkår og de krav som følger av vannressursloven og 
tilhørende forskrifter. Selskapet må ta høyde for tørrår når de forvalter vannressursen og kan ikke 
påregne å få midlertidig tillatelse til å gå under LRV pga. lite tilsig. 

Med hilsen 

GryBerg ^ Frank Jørgensen 
seksjonssjef seniorrådgiver 
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